
�

RESOLUÇÃO Nº 101/2021 

Aprova o Aditivo de prorrogação de 
vigência do Termo de Colaboração n° 
5701 � Associação de Educação 
Familiar e Social do Paraná - AEFES 
com recurso oriundo do Fundo 
Municipal Para Criança e 
Adolescente. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE CURITIBA - COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2021, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 7829/91 e 
Resolução 264/2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração n° 
5701, da Organização da Sociedade Civil, Associação de Educação Familiar e 
Social do Paraná - AEFES PR, CNPJ/MF 76586585/0001-35, Protocolo 01-
057940/2021, por mais 12 meses para execução do Projeto Aprendizagem � Um 
Caminho para o Futuro, com majoração de 34 metas. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 09 de junho 2021. 

Renan Gustavo Costa Ferreira 
Presidente � COMTIBA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 111 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2021

Página 53


